
Contacto

Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAS/03/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2019 a
las 09:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de los equipos informáticos de FIFEDE

Valor estimado del contrato 32.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FIFEDERED
Identificador empresa EN CONSTRUCCION
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Fifede

Dirección Postal

Calle Zurbarán, 30.
(38205) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/10/2019 a las 11:30 horas
Horario peninsular

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.790 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (con impuestos) 6.390 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAS/03/2019
Fecha de Formalización 22/11/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2019 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2019 a las 18:59
Observaciones: Horario peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmar asistencia en contratacion@fifede.org



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Reducción del tiempo de reparación de incidencias de criticidad máxima

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WfGmvFn%2BOUUBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004697193 |  2019-574425 | Thu, 28 Nov 2019 09:01:16:363 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150052686839822437518478127869482818731 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WfGmvFn%2BOUUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

